
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

terça-feira, 29 de março de 2022 Ano X - Edição nº 01084 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

042D4ABC86C49A8DC985A32DBF909F88



terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• PUBLICAÇÕES PREGÃO ELETRÔNICO 005/2022 - SRP

• APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO 01 AO CONTRATO 040/2022

• AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 017/2022 - SRP.

• PUBLICAÇÕES PREGÃO PRESENCIAL 009/2022 - SRP.

• APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO 01 AO CONTRATO 158/2021.

• PUBLICAÇÕES PREGÃO PRESENCIAL 010/2022 - SRP

• PUBLICAÇÕES PREGÃO PRESENCIAL 011/2022 - SRP

• PUBLICAÇÕES PREGÃO PRESENCIAL 012/2022 - SRP

• PUBLICAÇÕES PREGÃO PRESENCIAL 013/2022 - SRP

• AVISO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022.

• AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 016/2022 - SRP.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

042D4ABC86C49A8DC985A32DBF909F88



terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Eletrônico

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 
005/2022 - SRP – aquisição de equipamentos e material de informática para atender as necessidades das 
Secretarias Municipais, para as Empresas: DIXAM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 
11.264.692/0001-00, nos lotes 01, 02 e 04, totalizando um valor de R$ 295.400,00 (duzentos e noventa e 
cinco mil e quatrocentos reais) e TEIXEIRA INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 03.286.217/0001-06, no lote 03, 
totalizando um valor de R$ 3.499,00 (três mil quatrocentos e noventa e nove reais). Valor Global da 
Licitação R$ 298.899,00 (duzentos e noventa e oito mil oitocentos e noventa e nove reais). Adjudicado o 
objeto no dia 21 de Março de 2022. Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal.  

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº 
005/2022 - SRP – cujo objeto é a aquisição de equipamentos e material de informática para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais, para as Empresas: DIXAM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ: 11.264.692/0001-00, nos lotes 01, 02 e 04, totalizando um valor de R$ 295.400,00 (duzentos e 
noventa e cinco mil e quatrocentos reais) e TEIXEIRA INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 03.286.217/0001-06, 
no lote 03, totalizando um valor de R$ 3.499,00 (três mil quatrocentos e noventa e nove reais). Valor Global 
da Licitação R$ 298.899,00 (duzentos e noventa e oito mil oitocentos e noventa e nove reais). A Prefeitura 
Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 21/03/2022. Buerarema, Vinícius Ibrann 
Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.  

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1065EEA1F50A129342A9CA1FE5F8CD3E

terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2022 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 – SRP  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – DIXAM COMÉRCIO 
E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 11.264.692/0001-00 – OBJETO: aquisição de equipamentos e material de 
informática para atender as necessidades das Secretarias Municipais; Data do Contrato: 21/03/2022; Prazo 
do Contrato: 12 (doze) meses; Valor Global do Contrato R$ 98.460,00 (noventa e oito mil quatrocentos e 
sessenta reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 
devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 21 de 
Março de 2022 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 049/2022 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 – SRP  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – TEIXEIRA 
INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 03.286.217/0001-06 – OBJETO: aquisição de equipamentos e material de 
informática para atender as necessidades das Secretarias Municipais; Data do Contrato: 21/03/2022; Prazo 
do Contrato: 12 (doze) meses; Valor Global do Contrato R$ 3.499,00 (três mil quatrocentos e noventa e 
nove reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 
divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 21 de Março de 2022 
– Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1065EEA1F50A129342A9CA1FE5F8CD3E

terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

 
 
 
 
 
 

 

TERMO DE APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO 01 AO CONTRATO 040/2022 

  

Apostilamento para inclusão de Dotação Orçamentária ao Termo do Contrato Nº 040/2022 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Buerarema, neste ato representado pelo seu Prefeito VINÍCIUS IBRANN 

DANTAS ANDRADE OLIVEIRA, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 0953982289, expedida 

pela Secretaria de Segurança Pública do Estado da Bahia e do CPF/MF nº 017.999.825-25, residente e domiciliado 

nesta cidade de Buerarema. 

 

CONTRATADA: IVONETE MOREIRA BRITO, Pessoa Física, inscrita no CPF sob o nº 004.294.425-21, 

portadora da cédula de identidade nº 11.239.178-84, expedida pela SSP/BA, e, domiciliada em Buerarema/BA, 

na Rua Floriano Peixoto, nº 156, Bairro Centro, CEP: 45.615-000. 

 

INSTRUMENTO VINCULANTE: Pregão Presencial nº 004/2022  

 

OBJETO: Contratação de pessoa física para o fornecimento de marmitas para funcionários à serviço da prefeitura 

municipal. 

 

FUNDAMENTO: Art. 65, § 8º da Lei 8.666/93 

 

Art. 65. Os contratos regidos por esta Lei poderão ser alterados, com as devidas justificativas, nos seguintes 

casos: 

 

§ 8o A variação do valor contratual para fazer face ao reajuste de preços previsto no próprio contrato, as 

atualizações, compensações ou penalizações financeiras decorrentes das condições de pagamento nele 

previstas, bem como o empenho de dotações orçamentárias suplementares até o limite do seu valor corrigido, não 

caracterizam alteração do mesmo, podendo ser registrados por simples apostila, dispensando a celebração de 

aditamento. 

 

Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente Apostilamento, cujo objetivo é a alteração 

do Disposto na Cláusula - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento inicial, acrescentando nova 

dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente: 

 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A748BAA156BBC4382F565D49E16ADBFC

terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

 
 
 
 
 
 

 

 

ÓRGÃO SECRETARIA UNIDADE GESTORA PROJETO / 

ATIVIDADE 

ELEMENTO DE 

DESPESA 

FONTE DE 

RECURSO 

2 – PREFEITURA MUNICIPAL 

DE BUERAREMA 

04 – SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA 

020401 – SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA 

2.013 – MANUTENÇÃO 

DAS AÇÕES DA SEC. 

MUNIC. DE 

INFRAESTRUTURA 

 

2.014 – MANUTENÇÃO 

DAS AÇÕES DA DIVISÃO 

DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

3.3.90.36.00 – OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS 

PESSOA FÍSICA 

00 – RECURSOS 

PRÓPRIOS 

5 – FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

BUERAREMA 

07 – SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

020702 – FUNDO MUNICIPAL 

DE ASSSITÊNCIA SOCIAL 

2.050 – MANUTENÇÃO 

DOS RECURSOS DO FEAS 

3.3.90.36.00 – OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS 

PESSOA FÍSICA 

28 – TRANSFERÊNCIA DE 

RECURSOS DO FNAS 

 

 

Buerarema (BA), 01 de Março de 2022 

 

 

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A748BAA156BBC4382F565D49E16ADBFC

terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 017/2022 – SRP     

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público 

que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 017/2022 – SRP, cujo objeto é a 

contratação de pessoa física ou jurídica para a prestação de serviços de mão de obra de gesso, no dia 

14.04.2022 às 09:00 hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na Avenida 

Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital encontra-se disponível no site 

http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes. Aline Nogueira Lima Alves – 

Pregoeira. Buerarema, 29/03/2022 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E6A574FCE5A8A9B2872AACF7F8493259

terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 
009/2022 - SRP – aquisição de material de limpeza e descartáveis para atender as necessidades das 
Secretarias Municipais e Setores ligados às mesmas, para as Empresas: MARCELO SANTANA PAIM 
CNPJ: 18.117.328/0001-58, no lote 01, totalizando um valor de R$ 201.000,00 (duzentos e um mil reais); 
COMERCIAL G E FERREIRA EIRELI EPP CNPJ: 28.885.783/0001-57, no lote 02, totalizando um valor de 
R$ 820.000,00 (oitocentos e vinte mil reais) e OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI CNPJ: 
11.311.773/0001-05, no lote 03, totalizando um valor de R$ 124.300,00 (cento e vinte e quatro mil e 
trezentos reais). Valor Global da Licitação R$ 1.145.300,00 (um milhão, cento e quarenta e cinco mil e 
trezentos reais). Adjudicado o objeto no dia 15 de Março de 2022. Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves 
– Pregoeira Municipal.  

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº 
009/2022 - SRP – cujo objeto é a aquisição de material de limpeza e descartáveis para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais e Setores ligados às mesmas, para as Empresas: MARCELO 
SANTANA PAIM CNPJ: 18.117.328/0001-58, no lote 01, totalizando um valor de R$ 201.000,00 (duzentos 
e um mil reais); COMERCIAL G E FERREIRA EIRELI EPP CNPJ: 28.885.783/0001-57, no lote 02, 
totalizando um valor de R$ 820.000,00 (oitocentos e vinte mil reais) e OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI 
CNPJ: 11.311.773/0001-05, no lote 03, totalizando um valor de R$ 124.300,00 (cento e vinte e quatro mil e 
trezentos reais). Valor Global da Licitação R$ 1.145.300,00 (um milhão, cento e quarenta e cinco mil e 
trezentos reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 21/03/2022. 
Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal. 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BEC59CEAA393EDFB9A0382D829D3BEE

terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 050/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022 – SRP  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – MARCELO 
SANTANA PAIM CNPJ: 18.117.328/0001-58 – OBJETO: aquisição de material de limpeza e descartáveis 
para atender as necessidades das Secretarias Municipais e Setores ligados às mesmas; Data do Contrato: 
21/03/2022; Prazo do Contrato: 12 (doze) meses; Valor Global do Contrato R$ 67.000,00 (sessenta e sete 
mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 
divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 21 de Março de 2022 
– Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 051/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022 – SRP  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – COMERCIAL G E 
FERREIRA EIRELI EPP CNPJ: 28.885.783/0001-57 – OBJETO: aquisição de material de limpeza e 
descartáveis para atender as necessidades das Secretarias Municipais e Setores ligados às mesmas; Data 
do Contrato: 21/03/2022; Prazo do Contrato: 12 (doze) meses; Valor Global do Contrato R$ 273.000,00 
(duzentos e setenta e três mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação 
legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 
21 de Março de 2022 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022 – SRP  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – OKEY-MED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E 
EXPORTAÇÕES EIRELI CNPJ: 11.311.773/0001-05 – OBJETO: aquisição de material de limpeza e 
descartáveis para atender as necessidades das Secretarias Municipais e Setores ligados às mesmas; Data 
do Contrato: 21/03/2022; Prazo do Contrato: 12 (doze) meses; Valor Global do Contrato R$ 41.400,00 
(quarenta e um mil e quatrocentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 
determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias 
úteis. Buerarema, 21 de Março de 2022 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BEC59CEAA393EDFB9A0382D829D3BEE

terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

 
 
 
 
 
 

 

TERMO DE APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO 01 AO CONTRATO 158/2021 

  

Apostilamento para inclusão de Dotação Orçamentária ao Termo do Contrato Nº 158/2021 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Buerarema, neste ato representado pelo seu Prefeito VINÍCIUS IBRANN 

DANTAS ANDRADE OLIVEIRA, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 0953982289, expedida 

pela Secretaria de Segurança Pública do Estado da Bahia e do CPF/MF nº 017.999.825-25, residente e domiciliado 

nesta cidade de Buerarema. 

 

CONTRATADA: KAL MAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no 

CNPJ sob o nº 04.892.307/0001-03, com sede na Cidade de Camacan/Ba, na Avenida Dr. João Vargens, nº 125, 

Andar 1, Bairro Centro, CEP: 45.880-000. 

 

INSTRUMENTO VINCULANTE: Pregão Presencial nº 041/2021  

 

OBJETO: Contratação de empresa para a confecção de camisas, camisetas, uniformes, jalecos, entre outros. 

 

FUNDAMENTO: Art. 65, § 8º da Lei 8.666/93 

 

Art. 65. Os contratos regidos por esta Lei poderão ser alterados, com as devidas justificativas, nos seguintes 

casos: 

 

§ 8o A variação do valor contratual para fazer face ao reajuste de preços previsto no próprio contrato, as 

atualizações, compensações ou penalizações financeiras decorrentes das condições de pagamento nele 

previstas, bem como o empenho de dotações orçamentárias suplementares até o limite do seu valor corrigido, não 

caracterizam alteração do mesmo, podendo ser registrados por simples apostila, dispensando a celebração de 

aditamento. 

 

Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente Apostilamento, cujo objetivo é a alteração 

do Disposto na Cláusula - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento inicial, acrescentando nova 

dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente: 

 

 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DE45A531B32DD1534A08D2577AC36CB

terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema

 
 
 
 
 
 

 

ÓRGÃO SECRETARIA UNIDADE GESTORA PROJETO / 

ATIVIDADE 

ELEMENTO DE 

DESPESA 

FONTE DE 

RECURSO 

03 – FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE BUERAREMA 

 

08 – SECRETARIA DE SAÚDE 

020802 – FUNDO MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

 

2.044 - MANUTENÇÃO DAS 

AÇÕES DO BLOCO DA 

VIGILÂNCIA 

3.3.90.39.00 – OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS 

PESSOA JURÍDICA 

14 – TRANSF. DE 

RECURSOS DO SUS 

 

 

Buerarema (BA), 01 de Março de 2022 

 

 

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DE45A531B32DD1534A08D2577AC36CB

terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2022 - SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 

e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 

010/2022 - SRP – aquisição de kit natalidade para serem distribuídos pela Secretaria de Desenvolvimento 

Social às gestantes em situação de vulnerabilidade do Município, para a Empresa: JAIME A DA SILVA 

EIRELI CNPJ: 12.926.741/0001-87, nos lotes 01 e 02, totalizando um valor de R$ 114.050,00 (cento e 

quatorze mil e cinquenta reais). Valor Global da Licitação R$ 114.050,00 (cento e quatorze mil e cinquenta 

reais). Adjudicado o objeto no dia 15 de Março de 2022. Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira 

Municipal.  

 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2022 - SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 

e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº 

010/2022 - SRP – cujo objeto é a aquisição de kit natalidade para serem distribuídos pela Secretaria de 

Desenvolvimento Social às gestantes em situação de vulnerabilidade do Município, para a Empresa: JAIME 

A DA SILVA EIRELI CNPJ: 12.926.741/0001-87, nos lotes 01 e 02, totalizando um valor de R$ 114.050,00 

(cento e quatorze mil e cinquenta reais). Valor Global da Licitação R$ 114.050,00 (cento e quatorze mil e 

cinquenta reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 21/03/2022. 

Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.  

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F7BB8201104C332B8FCB32EA9393AFA

terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 053/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2022 – SRP  
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – JAIME A DA SILVA 

EIRELI CNPJ: 12.926.741/0001-87 – OBJETO: aquisição de kit natalidade para serem distribuídos pela 

Secretaria de Desenvolvimento Social às gestantes em situação de vulnerabilidade do Município; Data do 

Contrato: 21/03/2022; Prazo do Contrato: 12 (doze) meses; Valor Global do Contrato R$ 38.000,00 (trinta 

e oito mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 21 de 

Março de 2022 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F7BB8201104C332B8FCB32EA9393AFA

terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022 - SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 

e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 

011/2022 - SRP – aquisição de gêneros alimentícios para atender as Secretarias e setores ligados às 

mesmas, para as Empresas: MARCELO SANTANA PAIM CNPJ: 18.117.328/0001-58, nos lotes 02, 03 e 

04, totalizando um valor de R$ 203.613,20 (duzentos e três mil seiscentos e treze reais e vinte centavos) e 

GEF COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI CNPJ: 11.347.569/0001-44, nos lotes 01, 05 e 

06, totalizando um valor de R$ 234.800,00 (duzentos e trinta e quatro mil e oitocentos reais). Valor Global 

da Licitação R$ 438.413,20 (quatrocentos e trinta e oito mil quatrocentos e treze reais e vinte centavos). 

Adjudicado o objeto no dia 22 de Março de 2022. Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira 

Municipal.  

 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022 - SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 

e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº 

011/2022 - SRP – cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios para atender as Secretarias e setores 

ligados às mesmas, para as Empresas: MARCELO SANTANA PAIM CNPJ: 18.117.328/0001-58, nos lotes 

02, 03 e 04, totalizando um valor de R$ 203.613,20 (duzentos e três mil seiscentos e treze reais e vinte 

centavos) e GEF COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI CNPJ: 11.347.569/0001-44, nos 

lotes 01, 05 e 06, totalizando um valor de R$ 234.800,00 (duzentos e trinta e quatro mil e oitocentos reais). 

Valor Global da Licitação R$ 438.413,20 (quatrocentos e trinta e oito mil quatrocentos e treze reais e vinte 

centavos). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 22/03/2022. 

Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.  

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A324070BBA1D41D1E0BCFB854BF4F7A

terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022 – SRP  
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – MARCELO 

SANTANA PAIM CNPJ: 18.117.328/0001-58 – OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios para atender 

as Secretarias e setores ligados às mesmas; Data do Contrato: 22/03/2022; Prazo do Contrato: 12 (doze) 

meses; Valor Global do Contrato R$ 67.871,00 (sessenta e sete mil oitocentos e setenta e um reais). 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 22 de Março de 2022 – Vinícius 

Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 055/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022 – SRP  
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – GEF COMERCIAL 

DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI CNPJ: 11.347.569/0001-44 – OBJETO: aquisição de gêneros 

alimentícios para atender as Secretarias e setores ligados às mesmas; Data do Contrato: 22/03/2022; Prazo 

do Contrato: 12 (doze) meses; Valor Global do Contrato R$ 78.200,00 (setenta e oito mil e duzentos reais). 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 22 de Março de 2022 – Vinícius 

Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A324070BBA1D41D1E0BCFB854BF4F7A

terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2022 - SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 

e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 

012/2022 - SRP – contratação de empresa para locação de estrutura e sonorização para serem utilizados 

nos diversos eventos realizados pelas Secretarias e setores ligados às mesmas, para a Empresa: S T 

BEZERRA EIRELI ME, nos lotes 01 a 09, totalizando um valor de R$ 885.552,00 (oitocentos e oitenta e 

cinco mil quinhentos e cinquenta e dois reais). Valor Global da Licitação R$ 885.552,00 (oitocentos e oitenta 

e cinco mil quinhentos e cinquenta e dois reais). Adjudicado o objeto no dia 16 de Março de 2022. 

Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal.  

 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2022 - SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 

e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº 

012/2022 - SRP – cujo objeto é a contratação de empresa para locação de estrutura e sonorização para 

serem utilizados nos diversos eventos realizados pelas Secretarias e setores ligados às mesmas, para a 

Empresa: : S T BEZERRA EIRELI ME, nos lotes 01 a 09, totalizando um valor de R$ 885.552,00 (oitocentos 

e oitenta e cinco mil quinhentos e cinquenta e dois reais). Valor Global da Licitação R$ 885.552,00 

(oitocentos e oitenta e cinco mil quinhentos e cinquenta e dois reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema 

HOMOLOGA o referido processo em 22/03/2022. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - 

Prefeito Municipal.  

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C1F1102B1AC385160C83D7416450E9D

terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 056/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2022 – SRP  
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – S T BEZERRA 

EIRELI ME CNPJ: 16.075.384/0001-41 – OBJETO: contratação de empresa para locação de estrutura e 

sonorização para serem utilizados nos diversos eventos realizados pelas Secretarias e setores ligados às 

mesmas; Data do Contrato: 22/03/2022; Prazo do Contrato: 12 (doze) meses; Valor Global do Contrato R$ 

295.184,00 (duzentos e noventa e cinco mil cento e oitenta e quatro reais). Certifico para fins de prova, a 

quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da 

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 22 de Março de 2022 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade 

Oliveira – Prefeito Municipal 

 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C1F1102B1AC385160C83D7416450E9D

terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Tomada de Preço

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 

AVISO DA TOMADA DE PREÇOS 002/2022 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93, torna público que será 

realizada uma licitação na modalidade Tomada de Preços nº 002/2022 cujo objeto é a Contratação de 

empresa especializada de Engenharia e/ou Arquitetura para execução da Pavimentação da Rua A no Bairro 

Senhora Santana, no dia 13.04.2022 às 09:00 hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de 

Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital encontra-se disponível no site 

http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes. Aline Nogueira Lima Alves – 

Presidente da CPL. Buerarema, 29/03/2022 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8F7A5C325AA2CFC56D4E9BF294EAD71

terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 016/2022 – SRP     

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público 

que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 016/2022 – SRP, cujo objeto é a 

aquisição de plantas ornamentais e grama para serem utilizados nos espaços públicos do Município de 

Buerarema, no dia 13.04.2022 às 14:00 hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, 

localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital encontra-se disponível no site 

http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes. Aline Nogueira Lima Alves – 

Pregoeira. Buerarema, 29/03/2022 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C68E0C59640B2F0CFC00FAE140E1B8F

terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2022 - SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 

e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 

013/2022 - SRP – aquisição de urnas, serviços funerários e coroa de flores, para a Empresa: C F CUNHA 

OLIVEIRA SERVIÇOS FÚNEBRES ME CNPJ: 28.737.150/0001-00, totalizando um valor de R$ 167.679,00 

(cento e sessenta e sete mil seiscentos e setenta e nove reais). Valor Global da Licitação R$ 167.679,00 

(cento e sessenta e sete mil seiscentos e setenta e nove reais). Adjudicado o objeto no dia 28 de Março de 

2022. Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal.  

 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2022 - SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 

e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº 

013/2022 - SRP – cujo objeto é a aquisição de urnas, serviços funerários e coroa de flores, para a Empresa: 

C F CUNHA OLIVEIRA SERVIÇOS FÚNEBRES ME CNPJ: 28.737.150/0001-00, totalizando um valor de 

R$ 167.679,00 (cento e sessenta e sete mil seiscentos e setenta e nove reais). Valor Global da Licitação 

R$ 167.679,00 (cento e sessenta e sete mil seiscentos e setenta e nove reais). A Prefeitura Municipal de 

Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 28/03/2022. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade 

Oliveira - Prefeito Municipal.  

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

042D4ABC86C49A8DC985A32DBF909F88



terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 057/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2022 – SRP  
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – C F CUNHA 

OLIVEIRA SERVIÇOS FÚNEBRES ME CNPJ: 28.737.150/0001-00 – OBJETO: aquisição de urnas, 

serviços funerários e coroa de flores; Data do Contrato: 28/03/2022; Prazo do Contrato: 12 (doze) meses; 

Valor Global do Contrato R$ 55.800,00 (cinquenta e cinco mil e oitocentos reais). Certifico para fins de 

prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural 

da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 28 de Março de 2022 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade 

Oliveira – Prefeito Municipal 

 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

042D4ABC86C49A8DC985A32DBF909F88


		2022-03-29T13:42:29-0300




